
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 77Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 07 à 20/12/2020, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os traba-
lhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada no Km 14 da Rodovia PA-183, bem como cumprir cronograma de 
ações estabelecidas pela DTO.

Nome matricula
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111 /1

Kelly da Silva Alves 57227729 /1
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1
Sandro Araújo da Costa 57211244 /2
Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3191/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/964751;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Barcarena no período de 06 à 21/12/2020, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento ao planeja-
mento de ações determinadas pela DTO.

Nome Matricula
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3192/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/962028;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o municí-
pio de São João do Araguaia no período de 31/12 à 20/01/2021, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais em Operações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Francisco Aires da Silva 57201674 /1
Genival Alves de Sousa 5868157 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3194/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/961903
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema 
para o município de Marabá no período de 31/12/20 à 21/01/2021, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de fi scalização 
de trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223 /1

Denis Pinheiro Vales 57207186 /1
José Roberto Farias da Silva 57201801 /1

Leandro Oliveira Souza 57201362 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3195/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/961812;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias as servi-
doras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento de Tucurui para o 
município de Goianésia do Pará no período de 21/12/2020 à 04/01/2021, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de fi sca-
lização de trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio.

Nome Matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

Marizângela Bittencourt 57201741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3196/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/961705;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Paragomi-
nas para o município de Goianésia do Pará no período de 21/12/2020 à 
04/01/2021, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Opera-
ções de fi scalização de trânsito em cumprimento a programação da DTO 
no referido municipio.

Nome Matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3197/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/961382;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o 
município de Mojuí dos Campos no período de 21/12/2020 à 06/01/2021, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de fi sca-
lização de trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio.

Nome Matricula
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1
Jean da Silva e Silva 57201709 /1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3198/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/960906;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para 
o município de Belterra no período de 07 à 23/12/2020, a fi m de desem-
penhar suas atividades funcionais em Operações de fi scalização de trânsito 
em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1
José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1

Rodolfo Campos Sales 57201770 /1
Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3201/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/960714;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para o 
município de Concórdia do Pará no período de 20/12/2020 à 04/01/2021, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de fi sca-
lização de trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido 
municipio.

Nome Matricula
Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1

Edimilson Silva Sousa 57227294 /1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.


